

Project: CIP 301-635: Median Modifications on Foster City Boulevard City of Foster City Foster City Boulevard from Chess Drive to Metro Center Boulevard Bid Opening: April 9, 2025				ENGINEER'S ESTIMATE		Spektren Engineering, Inc.		FBD Vanguard Construction, Inc.		Golden Bay Construction, Inc.	
Item	Description	Unit	Quant.	Unit Price	Total Amount	Unit Price	Total Amount	Unit Price	Total Amount	Unit Price	Total Amount
1	Curb (Bridge)	LF	227	\$ 120.00	\$ 27,240.00	\$ 120.00	\$ 27,240.00	\$ 53.00	\$ 12,031.00	\$ 132.00	\$ 29,964.00
2	Remove Existing Curb	LF	227	\$ 15.00	\$ 3,405.00	\$ 35.00	\$ 7,945.00	\$ 20.00	\$ 4,540.00	\$ 70.00	\$ 15,890.00
3	Remove Existing Median (pavers)	SF	1,424	\$ 25.00	\$ 35,600.00	\$ 10.00	\$ 14,240.00	\$ 140.00	\$ 199,360.00	\$ 138.00	\$ 196,512.00
4	Traffic Control	LS	1.00	\$ 40,000.00	\$ 40,000.00	\$ 14,000.00	\$ 14,000.00	\$ 37,040.00	\$ 37,040.00	\$ 61,063.00	\$ 61,063.00
5	Erosion Control	LS	1.00	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00	\$ 4,700.00	\$ 4,700.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
6	Reset Median Pavers	SF	20.00	\$ 25.00	\$ 500.00	\$ 90.00	\$ 1,800.00	\$ 160.00	\$ 3,200.00	\$ 150.00	\$ 3,000.00
7	Remove Existing Striping	LF	1,260	\$ 3.00	\$ 3,780.00	\$ 6.00	\$ 7,560.00	\$ 4.00	\$ 5,040.00	\$ 3.50	\$ 4,410.00
8	Remove Pavement Markings	SF	166	\$ 3.00	\$ 498.00	\$ 20.00	\$ 3,320.00	\$ 7.00	\$ 1,162.00	\$ 5.75	\$ 954.50
9	New Striping	LF	1,260	\$ 2.50	\$ 3,150.00	\$ 30.00	\$ 37,800.00	\$ 14.00	\$ 17,640.00	\$ 11.50	\$ 14,490.00
10	Pavement Marking (Words/Arrows)	SF	166	\$ 10.00	\$ 1,660.00	\$ 33.00	\$ 5,478.00	\$ 17.00	\$ 2,822.00	\$ 14.00	\$ 2,324.00
11	Pavement Marking – 12" White	SF	64	\$ 10.00	\$ 640.00	\$ 56.00	\$ 3,584.00	\$ 17.00	\$ 1,088.00	\$ 14.00	\$ 896.00
12	Traffic Sign to be Relocated	EA	1	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 700.00	\$ 700.00	\$ 1,040.00	\$ 1,040.00	\$ 750.00	\$ 750.00
Subtotal Base Bid Amount					\$ 120,723.00		\$ 130,667.00		\$ 289,663.00		\$ 332,753.50
TOTAL BID AMOUNT (with Alternative)											
	Mobilization (5% max)	LS	1	5%	\$ 7,000.00	3.97%	\$ 5,200.00	5.00%	\$ 15,000.00	5.00%	\$ 17,000.00
Total Base Bid Amount				\$ 127,723.00		\$ 135,867.00		\$ 304,663.00		\$ 349,753.50	